FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍNA - FUNESC
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 013/2025

PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO DE TEXTOS LITERÁRIOS PARA
RECONHECIMENTO JOVENS AUTORES PARAIBANOS

PRÊMIO ‘JUVENTUDES NAS LETRAS’ – AGOSTO DAS JUVENTUDES - 2025

CARTA DE ANUÊNCIA

À Secretária de Juventude Esportes e Lazer – SEJEL; Fundação Espaço Cultural da Paraíba -
FUNESC, Empresa Paraibana de Comunicação – EPC

A Edital nº 013/2025

Prezados Senhores,

Eu, ______________________________________________________________________,

CPF ________________________, residente no(a)

End.:_______________________________________________________________________

[endereço completo / bairro / CEP], afirmo que tenho ciência e concordo com a inscrição da

Auto(a)r __________________________________________________ para concorrer ao

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 013/2025 PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO DE

TEXTOS LITERÁRIOS PARA RECONHECIMENTO JOVENS AUTORES PARAIBANOS PRÊMIO

‘JUVENTUDES NAS LETRAS’ – AGOSTO DAS JUVENTUDES – 2025 autorizando que as

informações, imagens e vídeos depositados no ato da inscrição, assim como as fotos dos

profissionais envolvidos, sejam utilizados para fins de julgamento e eventual divulgação do

PRÊMIO ‘JUVENTUDES NAS LETRAS’ – AGOSTO DAS JUVENTUDES. Declaro, ainda, para todos

os fins e efeitos de direito, que da utilização das informações e imagens para as finalidades

citadas acima não decorrerá qualquer tipo de ônus para a Unidade Executora deste Edital,

relativos ao pagamento de direitos de uso de imagem e/ou direitos autorais. Por ser verdade,

dato e assino o presente documento conjuntamente com o agente cultural, declarando

estarmos cientes das responsabilidades criminais em caso de falsidade das informações aqui

prestadas.

Atenciosamente,

_________________________________
Anuente
Autor(a)